

令和3年 6月30日

谷出砂防堰堤他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	谷出砂防堰堤他工事
工事地名	三重県名張市安部田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 5月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010008	1 4) 単価適用年月	2021年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 3年 7月 1日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	名張市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川水系	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 5月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	谷出砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		109,844,845			
砂防土工			式	1		21,599,942			
掘削工			式	1		4,409,824			
掘削		土砂 片切掘削							単-1号
			m3	520	1,337	695,240			
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 障害無							単-2号
			m3	1,960	255.4	500,584			
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内							単-3号
			m3	1,600	1,815	2,904,000			
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m超							単-4号
			m3	20	15,500	310,000			
掘削工(ICT)			式	1		903,800			
掘削(砂防)(ICT)		土砂 3,000m3以上 障害無							単-5号
			m3	2,000	451.9	903,800			
埋戻し工			式	1		1,185,600			
埋戻し		土砂							単-6号
			m3	1,600	479.1	766,560			
埋戻し		土砂							単-7号
			m3	240	1,746	419,040			

設計内訳書

工事名	谷出砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
盛土工			式	1		885,162			
盛土(流用土)		2.5m未満	m3	140	5,478	766,920			単-8号
盛土(流用土)		2.5m以上4.0m未満	m3	137	741.2	101,544			単-9号
路床盛土		2.5m未満	m3	3	5,566	16,698			単-10号
盛土工(ICT)			式	1		64,490			
路体(築堤)盛土(ICT)		4.0m以上	m3	120	245.5	29,460			単-11号
路床盛土(ICT)		4.0m以上	m3	100	350.3	35,030			単-12号
法面整形工			式	1		581,126			
法面整形(切土部)		現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	782.8	54,796			単-13号
法面整形(切土部)		現場制約無 軟岩I	m2	310	1,015	314,650			単-14号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	540	392	211,680			単-15号
残土処理工			式	1		13,529,900			

設計内訳書

工事名	谷出砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,800	3,446	13,094,800			単-16号
整地		残土受入れ地での処理	m3	3,800	114.5	435,100			単-17号
表層安定処理工			式	1		40,040			
安定処理		1m以下 セメント系固化材 使用量 5t/100m2 450k N/m2以上	m2	17	1,540	26,180			単-18号
安定処理		1m以下 セメント系固化材 使用量 5t/100m2 400k N/m2以上	m2	9	1,540	13,860			単-19号
法面工			式	1		166,995			
植生工			式	1		166,995			
人工張芝		ワラ芝	m2	270	618.5	166,995			単-20号
コンクリート堰堤工			式	1		84,970,166			
コンクリート堰堤本体工			式	1		77,195,930			
コンクリート		18-5-40 (高炉B) 一般養生	m3	2,650	23,600	62,540,000			単-21号
堤冠コンクリート		21-5-40 (高炉B) 一般養生	m3	55	24,480	1,346,400			単-22号

設計内訳書

工事名	谷出砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水抜暗渠	VP φ 300	m	8. 2	17, 310	141, 942			単-23号	
水抜暗渠	VU φ 600	m	5. 8	35, 640	206, 712			単-24号	
止水板	CF300×7	m	46	4, 740	218, 040			単-25号	
型枠	残存型枠	m2	250	9, 734	2, 433, 500			単-26号	
型枠	一般型枠	m2	1, 080	9, 381	10, 131, 480			単-27号	
排水装置	SD345 D16～25	t	0. 37	415, 300	153, 661			単-28号	
削孔	削孔径 φ 38 削孔深さ L=100	孔	32	756. 1	24, 195			単-29号	
コンクリート側壁工		式	1		6, 229, 750				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般 養生	m3	113	24, 480	2, 766, 240			単-30号	
ペーラインコンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	0. 2	20, 700	4, 140			単-31号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	18	1, 909	34, 362			単-32号	
型枠	一般型枠	m2	260	9, 381	2, 439, 060			単-33号	

設計内訳書

工事名	谷出砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
裏込材		C-40	m3	63	8, 856	557, 928			単-34号
足掛金具		W=300	本	28	2, 140	59, 920			単-35号
足場		安全ネット必要	掛m2	100	3, 681	368, 100			単-36号
水叩工			式	1		1, 544, 486			
コンクリート		18-5-40(高炉B) 一般養生	m3	62	24, 480	1, 517, 760			単-37号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	14	1, 909	26, 726			単-38号
工事用道路工			式	1		158, 932			
碎石舗装工			式	1		158, 932			
下層路盤(車道・路肩部)		RC-40 仕上り厚 100m m	m2	278	571. 7	158, 932			単-39号
仮設工			式	1		2, 948, 810			
仮水路工			式	1		1, 551, 050			
コルゲートパイプ		据付・撤去 フランジ型(め っき仕上げ) φ300 板 厚2. 0mm	m	70	15, 340	1, 073, 800			単-40号

設計内訳書

工事名	谷出砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう積								単-41号	
		m2	29	10,790	312,910				
締切盛土								単-42号	
		m3	30	5,478	164,340				
交通管理工									
		式	1		1,397,760				
交通誘導警備員								単-43号	
		人日	104	13,440	1,397,760				
直接工事費									
		式	1		109,844,845				
共通仮設費									
		式	1		10,913,793				
共通仮設費									
		式	1		2,236,793				
技術管理費									
		式	1		1,171,793				
土質等試験費	六価クロム溶出試験費							内-1号	
		式	1		14,600				
保守管理(ICT)								内-2号	
		式	1		11,193				
システム初期費(ICT)								内-3号	
		式	1		1,146,000				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		1,065,000				

設計内訳書

工事名	谷出砂防堰堤他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,677,000				
純工事費		式	1		120,758,638				
現場管理費		式	1		31,683,000				
工事原価		式	1		152,441,638				
一般管理費等		式	1		22,268,362				
工事価格		式	1		174,710,000				
消費税相当額		式	1		17,471,000				
工事費計		式	1		192,181,000				

一式当たり内訳書

土質等試験費

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 06
步掛使用年月	2021. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）（I C T）保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 2000m3	式	1		10,420			
路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	10,000m3未満 無し 120m3	式	1		374			
路床盛土（I C T）保守点検	10,000m3未満 無し 100m3	式	1		399			
合 計					11,193			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 06
步掛使用年月	2021. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	1, 337
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 片切掘削	m 3	1	1, 102	1, 102		
	積込（ルーズ）（砂防）	標準 土砂	m 3	1	234. 1	234. 1		
	計					1, 336. 1		
	単価					1, 337	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防)	土砂 3, 000m3以上 障害無	単位	m3	数量		単価	255. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削（砂防）	土砂 3, 000m3以上 無し	m 3	1	255. 4	255. 4		
	計					255. 4		
	単価					255. 4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m以内	単位	m3	数量	1	単価	1,815	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,580	1,580			
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 土砂	m 3	1	234.1	234.1			
計						1,814.1			
単価						1,815	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m超	単位	m3	数量	1	単価	15,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		軟岩 機械走行面より5m超 不可	m 3	1	15,260	15,260		
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂	m 3	1	234. 1	234. 1		
計						15,494. 1		
単価						15,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	掘削(砂防) (ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量		単価	451.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (砂防) (I C T)	土砂 3000m3以上 無し	m 3	1	451.9	451.9		
	計					451.9		
	単価					451.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	479.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m 3	1	479.1	479.1		
	計					479.1		
	単価					479.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 746	1, 746		
計						1, 746		
単価						1, 746	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	盛土(流用土)	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 478	5, 478		
計						5, 478		
単価						5, 478	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	盛土(流用土)	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	741. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	741. 2	741. 2		
計						741. 2		
単価						741. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	路床盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 566	5, 566		
計						5, 566		
単価						5, 566	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	路体(築堤)盛土(ICT)	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	245. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3未満 無し	m 3	1	245. 5	245. 5		
計						245. 5		
単価						245. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	路床盛土(ICT)	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	350. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土（I C T）		10, 000m3未満 無し	m 3	1	350. 3	350. 3		
計						350. 3		
単価						350. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		782. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	782. 8	782. 8		
計						782. 8		
単価						782. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1, 015	1, 015		
計						1, 015		
単価						1, 015	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 14質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	392	392		
計						392		
単価						392	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 446	3, 446		
計						3, 446		
単価						3, 446	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単一17号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 114. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114. 5	114. 5	
計						114. 5	
単価						114. 5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単一18号	安定処理	1m以下 セメント系固化材使用量 5t/100m2 450kN/m2以上	単位	m2	数量	1	単価 1, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		パッキン 構造物基礎 1m以下 5t/100m2	m 2	1	1, 540	1, 540	
計						1, 540	
単価						1, 540	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単一19号	安定処理	1m以下 セメント系固化材使用量 5t/100m2 400kN/m2以上	単位	m2	数量	1	単価 1, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 5t/100m2	m 2	1	1, 540	1, 540	
計						1, 540	
単価						1, 540	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単一20号	人工張芝	ワラ芝	単位	m2	数量	1	単価 618. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人工張芝			m 2	1	618. 5	618. 5	
計						618. 5	
単価						618. 5	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート	18-5-40（高炉B） 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	23, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 有 標準(1. 0)	m 3	1	23, 600	23, 600		
計						23, 600		
単価						23, 600	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	堤冠コンクリート	21-5-40（高炉B） 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	24, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1. 0)	m 3	1	24, 480	24, 480		
計						24, 480		
単価						24, 480	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	水抜暗渠	VP φ 300	単位	m	数量	1	単価	17, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜暗渠設置		VP φ 300	m	1	17, 310	17, 310		
計						17, 310		
単価						17, 310	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	水抜暗渠	VU φ 600	単位	m	数量	1	単価	35, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜暗渠設置		VU φ 600	m	1	35, 640	35, 640		
計						35, 640		
単価						35, 640	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	4, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	4, 740	4, 740		
計						4, 740		
単価						4, 740	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	9, 734	9, 734		
計						9, 734		
単価						9, 734	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	9,381	9,381		
計						9,381		
単価						9,381	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	取水装置	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	415, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取水装置設置		SD345 D16～25 鉄筋組立+溶接固定	t	1	415, 300	415, 300		
計						415, 300		
単価						415, 300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単一29号	削孔	削孔径 φ38 削孔深さL=100	単位	孔	数量	1	単価 756. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（さく岩機）		100mm以上200mm未満	孔	1	756. 1	756. 1	
計						756. 1	
単価						756. 1	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単一30号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価 24, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1. 0)	m 3	1	24, 480	24, 480	
計						24, 480	
単価						24, 480	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	ペーラインコンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	20, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーラインコンクリート (材料費)		重力式・もたれ式擁壁 各種	m 3	1	20, 700	20, 700		
計						20, 700		
単価						20, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1, 909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1, 909	1, 909		
計						1, 909		
単価						1, 909	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	9,381	9,381		
計						9,381		
単価						9,381	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	裏込材	C-40	単位	m3	数量	1	単価	8,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1	8,856	8,856		
計						8,856		
単価						8,856	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	足掛金具	W=300	単位	本	数量	1	単価	2, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）			本	1	2, 140	2, 140		
計						2, 140		
単価						2, 140	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 681	3, 681		
計						3, 681		
単価						3, 681	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	24, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1. 0)	m 3	1	24, 480	24, 480		
計						24, 480		
単価						24, 480	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1, 909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1, 909	1, 909		
計						1, 909		
単価						1, 909	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	571. 7	571. 7		
	計					571. 7		
	単価					571. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	コルゲートパイプ	据付・撤去 フランジ型(めっき仕上げ) φ300 板厚2. 0mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートパイプ据付・撤去	フランジ型（めっき仕上げ） φ300 t=2. 0mm	m	1	15, 340	15, 340		
	計					15, 340		
	単価					15, 340	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	土のう積		単位	m2	数量	1	単価	10, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		小口並べ 仕拵・積立	m 2	1	10, 790	10, 790		
計						10, 790		
単価						10, 790	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	締切盛土		単位	m3	数量	1	単価	5, 478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 478	5, 478		
計						5, 478		
単価						5, 478	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13, 440	13, 440		
	計					13, 440		
	単価					13, 440	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
	一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 有 標準(1. 0)	単位	m 3	数量	100	単価 23, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 3	24, 990	32, 487		
特殊作業員		人	3	23, 835	71, 505		
普通作業員		人	3. 5	20, 580	72, 030		
生コンクリート 高炉	1 8 - 5 - 4 0	m 3	104	19, 900	2, 069, 600		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 1	41, 600	45, 760		
雑工種 14%		式	1		24, 643		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		43, 975		
計					2, 360, 000		
単価					23, 600	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1. 0)	単位	m 3	数量	100	単価 24, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 8	24, 990	44, 982	
	特殊作業員		人	4. 6	23, 835	109, 641	
	普通作業員		人	5. 4	20, 580	111, 132	
	生コンクリート 高炉	2 1 - 5 - 4 0	m 3	104	19, 900	2, 069, 600	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 7	41, 600	70, 720	
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		41, 925	
	計					2, 448, 000	
	単価					24, 480	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	水抜暗渠設置	VP φ 300	単位	m	数量	10	単価	17, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 6	24, 990	14, 994		
	特殊作業員		人	0. 6	23, 835	14, 301		
	普通作業員		人	1. 8	20, 580	37, 044		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 6	41, 600	24, 960		
	硬質塩化ビニル管	接着受口付直管 VP-300	m	10	6, 820	68, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		13, 601		
	計					173, 100		
	単価					17, 310	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	水抜暗渠設置	VU φ 600	単位	m	数量	10	単価	35, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 9	24, 990	22, 491		
特殊作業員			人	0. 9	23, 835	21, 451		
普通作業員			人	2. 7	20, 580	55, 566		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 9	41, 600	37, 440		
硬質塩化ビニル管		接着受口付直管 VU-600	m	10	19, 900	199, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		20, 452		
計						356, 400		
単価						35, 640	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	止水板設置	CF 300×7	単位	m	数量	10	単価	4, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 3	24, 990	7, 497		
	普通作業員		人	0. 8	20, 580	16, 464		
	塩ビ止水板	C F 3 0 0 × 7	m	10. 7	2, 190	23, 433		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					47, 400		
	単価					4, 740	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	9, 734
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	24, 990	49, 980			
型わく工		人	4. 8	27, 090	130, 032			
普通作業員		人	3. 3	20, 580	67, 914			
溶接工		人	2. 3	29, 925	68, 827			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 7	41, 600	70, 720			
残存型枠	組立部材含む	m 2	106	5, 050	535, 300			
諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		50, 627			
計					973, 400			
単価					9, 734	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	9,381
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.9	24,990	97,461		
	型わく工		人	14.9	27,090	403,641		
	特殊作業員		人	0.85	23,835	20,259		
	普通作業員		人	8.5	20,580	174,930		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2.3	41,600	95,680		
	諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		146,129		
	計					938,100		
	単価					9,381	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	抜水装置設置	SD345 D16～25 鉄筋組立+溶接固定	単位	t	数量	1	単価	415, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 2	24, 990	54, 978		
	鉄筋工		人	2. 2	26, 250	57, 750		
	溶接工		人	2. 2	29, 925	65, 835		
	普通作業員		人	4. 4	20, 580	90, 552		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1	79, 000	79, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		67, 185		
	計					415, 300		
	単価					415, 300	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上50m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1. 0)	単位	m 3	数量	100	単価 24, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 8	24, 990	44, 982	
	特殊作業員		人	4. 6	23, 835	109, 641	
	普通作業員		人	5. 4	20, 580	111, 132	
	生コンクリート 高炉	1 8 - 5 - 4 0	m 3	104	19, 900	2, 069, 600	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 7	41, 600	70, 720	
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		41, 925	
	計					2, 448, 000	
	単価					24, 480	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	材料費（本）		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2, 140
足掛金具		30SW						
			本	1	2, 140	2, 140		
計						2, 140		
単価						2, 140	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	3, 681
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 4	24, 990	34, 986		
とび工		人	5. 6	29, 190	163, 464		
普通作業員		人	2. 5	20, 580	51, 450		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	41, 600	33, 280		
諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		84, 920		
計					368, 100		
単価					3, 681	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コルゲートパイプ据付・撤去	フランジ型（めっき仕上げ） φ 300 t=2. 0mm	単位	m	数量	10	単価	15, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 2	24, 990	29, 988		
普通作業員			人	3. 6	20, 580	74, 088		
コルゲートパイプ損料		フランジ型（めっき仕上げ） φ 300 t=2. 0mm	m	10	2, 340	23, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		25, 924		
計						153, 400		
単価						15, 340	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m 2	数量	10	単価	10, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m 3	3. 4	0	0		
土のう		6 2 × 4 8 c m	枚	170	17	2, 890		
普通作業員			人	5. 1	20, 580	104, 958		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						107, 900		
単価						10, 790	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13, 440	13, 440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13, 440		
	単価					13, 440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
	土質等試験費（一式入力）	14. 6千円	単位	式	数量	1	単価	14, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質等試験費		式	1		14, 600		
	計					14, 600		
	単価					14, 600	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
	掘削（砂防）（ＩＣＴ）保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 2000m3	単位	式	数量	1	単価	10,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.417	24,990	10,420		
計						10,420		
単価						10,420	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 120m3	単位	式	数量	1	単価	374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.015	24,990	374		
計						374		
単価						374	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
	路床盛土（ＩＣＴ）保守点検	10, 000m3未満 無し 100m3	単位	式	数量	1	単価 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 016	24, 990	399	
計						399	
単価						399	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000	
計						598, 000	
単価						598, 000	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548, 000		
	計					548, 000		
	単価					548, 000	円／式	